[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2022 года                                                                                   № 75
ст-ца Надежная

Об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения
Отрадненского района за девять месяцев 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 05.04.2022 года  № 166  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» постановляю:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за девять месяцев 2022 года (приложение № 1):

	утверждено на 2022 год,  руб.
	исполнено за девять месяцев 2022 года, руб.

	общий объем доходов в сумме
	11047500,00
	8567770,04

	общий объем расходов в сумме
	12286970,09
	8494494,65

2. Старшему финансисту (Лыкова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке на официальном сайте Надежненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                               А.И. Воробьёв

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

от 17.10.2022 г. № 75
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

 по доходам  Надежненского сельского поселения

Отрадненского района за девять месяцев  2022 года

рублей

	Код
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено девять месяцев 2022г.
	% исполнения

	1 00 000000 0000 0000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5 702 900,00
	3 755 975,70
	65,9

	1 01 020000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	993 000,00
	700 890,81
	70,6

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 965 700,00
	2 446 570,16
	82,5

	 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	92 000,00
	21 330,97
	23,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	250 000,00
	65 335,24
	26,1

	1 06 0600000 0000 110
	Земельный налог
	1 392 000,00
	509 161,18
	36,6

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	10 200,00
	12 687,34
	124,4

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 344 600,00
	4 811 794,34
	90,0

	2 02 10000 00 0000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 107 400,00
	4 612 325,00
	90,3

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	107 800,00
	70 069,34
	65,0

	2 02 40000 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	129 400,00
	129 400,00
	100,0

	                 Итого:

	11 047 500,00
	8 567 770,04
	77,5

Старший финансист администрации

Надежненского сельского поселения                                                    А.В. Лыкова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

от 17.10.2022 г. № 75
Безвозмездные поступления  в бюджет Надежненского  сельского поселения Отрадненского района за девять месяцев 2022 года
рублей
	Код
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено девять месяцев 2022 г.
	%

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 344 600,00
	4 811 794,34
	90,0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3 127 100,00
	3 127 100,00
	100,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1 980 300,00
	1 485 225,00
	75,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3 800,00
	3 800,00
	100,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104 000,00
	66 269,34
	63,7

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	129 400,00
	129 400,00
	100,0

Старший финансист администрации

Надежненского сельского поселения                                                    А.В. Лыкова
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

от 17.10.2022 г. № 75
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

Надежненского сельского поселения Отрадненского района

за девять месяцев 2022 года по разделам и подразделам функциональной

классификации расходов

рублей
	№
п/п

	Наименование

	Код бюджетной классификации

	Утвержденный план 2022
год
	Исполнено девять месяцев 2022г.
	% исполне-ния

	1
	 Общегосударственные вопросы

	0100
	4 199 802,00
	2 974 062,90
	70,8

	Функционирования высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	662 172,00
	478 192,89
	72,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	3 404 201,00
	2 397 265,27
	70,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	20 000,00
	20 000,00
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	10 000,00
	0,00
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	103 429,00
	78 604,74
	76,0

	2
	Национальная оборона
	0200
	104 000,00
	66 269,34
	63,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	104 000,00
	66 269,34
	63,7

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300
	130 440,00
	66 220,00
	50,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	127 440,00
	63 720,00
	50,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	3 000,00
	2 500,00
	83,3

	4
	Национальная экономика
	0400
	3 459 501,58
	2 444 684,16
	70,7

	Сельское хозяйство
	0405
	500,00
	500,00
	100,0

	Водное хозяйство

	0406
	1 000,00

	1 000,00
	100,0

	Лесное хозяйство
	0407
	3 000,00

	2 000,00
	66,7

	Транспорт
	0408
	1 000,00

	1 000,00
	100,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	3 452 501,58
	2 440 184,16
	70,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	1 500,00
	0,00
	-

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1 300 733,01
	970 592,93
	74,6

	Коммунальное хозяйство
	0502
	341 600,00
	318 538,20
	93,2

	Благоустройство
	0503
	956 633,01
	649 554,73
	67,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2 500,00
	2 500,00
	100,0

	6
	Образование
	0700
	30 000,00
	26 706,39
	89,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	30 000,00
	26 706,39
	89,0

	7
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	2 954 537,00
	1 889 391,66
	63,9

	Культура
	0801
	2 954  537,00
	1 889 391,66
	63,9

	8
	Социальная политика
	1000
	77 806,50
	46 737,27
	60,1

	Пенсионное обеспечение
	1001
	77 806,50
	46 737,27
	60,1

	9
	Физическая культура и спорт
	1100
	30 000,00
	9 830,00
	32,8

	Спорт и физическая культура
	1101
	30 000,00
	9 830,00
	32,8

	10
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1300
	150,00
	0,00
	-

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301
	150,00
	0,00
	-

	Всего:

	12 286 970,09
	8 494 494,65
	69,1

Старший финансист администрации

Надежненского сельского поселения                                                    А.В. Лыкова
ПРИЛОЖЕНИЕ №4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

от 17.10.2022 г. № 75
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

 по источникам внутреннего финансирования

дефицита бюджета Надежненского сельского поселения

Отрадненского района за девять месяцев 2022 года

рублей

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено
2022 год
	Исполнено девять месяцев 2022г.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего в том числе
	1 239 470,09
	-73 275,39

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	200 000.00
	200 000,00

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	200 000.00
	200 000,00

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	200 000.00
	200 000,00

	992 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	200 000.00
	200 000,00

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	 Изменение остатков средств
	1 039 470,09
	-273 275,39

	000 01 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11 247 500,00
	-8 773 708,28

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11 247 500,00
	-8 773 708,28

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11 247 500,00
	-8 773 708,28

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	-11 247 500,00
	-8 773 708,28

	000 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств
	12 286 970,09
	8 500 432,89

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12 286 970,09
	8 500 432,89

	000 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12 286 970,09
	8 500 432,89

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселений
	12 286 970,09
	8 500 432,89

Старший финансист администрации

Надежненского сельского поселения                                                    А.В. Лыкова